Concurso Vestibular 2010
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, torna público, através do presente Edital, o que segue:

As provas do Concurso Vestibular para ingresso de novas turmas no primeiro e segundo semestre
letivo de 2010 serão realizadas no dia 24 de janeiro de 2010 (domingo), das 8h30min às 14h, nos locais
discriminados no quadro abaixo.

Município Local: Escola Endereço

Alegrete
Escola Estadual de Ensino
Médio Demétrio Ribeiro

Rua General Sampaio, nº1559, Bairro: Centro -
Alegrete/RS.

Bagé Polo em Bagé
Avenida Tupy Silveira, nº2820, Bairro: São
João – Bagé/RS.

Bento Gonçalves Polo em Bento Gonçalves
Rua Benjamin Constant, nº229, Bairro: Centro
– Bento Gonçalves/RS.

Cachoeira do Sul Polo em Cachoeira do Sul
Rua Sete de Setembro, nº1040, Bairro: Centro
– Cachoeira do Sul/RS.

Caxias do Sul Escola Danti Marcussi
Rua Professor Davila Pinto, nº260, Bairro:
Cinquentenário – Caxias do Sul/RS.

Cidreira Polo em Cidreira
Av. Mostardeiro, nº3635, Bairro:Centro –
Cidreira/RS.

Cruz Alta
Escola Municipal de Ensino
Fundamental Carlos Gomes

Rua Benjamin Constant, nº750, Bairro: Centro
– Cruz Alta/RS.

Encantado Polo em Encantado
Rua Alegrete, nº821, Bairro: São José –
Encantado/RS.

Erechim Polo em Erechim
Rua José Bisognin, nº242, Bairro: São
Cristóvão – Erechim/RS.

Frederico
Westphalen

Escola Estadual de Ensino
Fundamental Verginio Cerutti

Rua Nossa Senhora Aparecida, nº115, Bairro:
Aparecida – Frederico Westphalen/RS.

Ibirubá Polo em Ibirubá
Rua Nelsi Ribas Fritsch, nº1111, Bairro:
Esperança – Ibirubá/RS.

Montenegro
Escola Estadual de Ensino
Fundamental Coronel Álvaro
de Moraes

Rua Prospero Mottin, nº37, Bairro: Ferroviário –
Montenegro/RS.

Porto Alegre
Colégio Estadual Júlio de
Castilhos

Rua Piratini, nº76, Bairro: Santana – Porto
Alegre/RS.

Sananduva Polo em Sananduva
Avenida Fiorentino Bacchi, nº311, Bairro:
Centro – Sananduva/RS.

Santa Cruz do Sul
Escola Estadual de Ensino
Médio Ernesto Alves de
Oliveira

Travessa Sergipe, nº145, Bairro: Centro –
Santa Cruz do Sul/RS.

Santana do
Livramento

Polo em Santana do
Livramento

Rua Rivadávia Correa, nº825, Bairro: Centro –
Santana do Livramento.

São Francisco de
Paula

Polo em São Francisco de
Paula

Rua Assis Brasil, nº842, Bairro: Centro – São
Francisco de Paula/RS.

São Luiz Gonzaga
Escola Técnica Estadual
Cruzeiro do Sul

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº4557, Bairro:
Agrícola – São Luiz Gonzaga/RS.

Tapes
Escola Estadual de Ensino
Fundamental Gaston Augusto
Santos César (Polo em Tapes)

Rua Oscar Matzembacher, nº475, Bairro: Vila
Borges – Tapes/RS.

Três Passos  Polo em Três Passos
Rua Cipriano Barata, nº47, Bairro: Santa Inês –
Três Passos/RS.

Vacaria Polo em Vacaria
Av. Antônio Ribeiro Branco, nº1060,
Bairro:Parque dos Rodeios – Vacaria/RS.

O candidato deverá comparecer ao seu respectivo local de prova com antecedência mínima de

trinta minutos do horário fixado para o seu início, munido de documento de identidade válido, original com
foto, devendo estar em perfeitas condições de permitir, com clareza, a identificação do candidato, e de
caneta esferográfica de ponta grossa de tinta azul ou preta. O candidato poderá consultar o número de sala
acessando o site: www.fundatec.com.br – UERGS – Vestibular 2010.

A prova terá a duração de 5h30min.
Somente poderão realizar as provas os candidatos com inscrição homologada.
A lista oficial de candidatos, com a inscrição homologada, e as justificativas para

manutenção/alteração da lista preliminar de homologação das inscrições, encontram-se publicadas no site
da Fundatec, www.fundatec.com.br.

Porto Alegre, 15 de janeiro de 2010.
Carlos Alberto Martins Callegaro

Reitor